Nolite confidere in principiis : * in filiis hóminum, in quibus non est salus.

Exibit spíritus ejus, et revertetur in terram suam : * in illa die peribunt omnes cogitationes eórum.

Beatus, cujus Deus Jacob adjutor ejus, spes ejus in Dómino. Deo ipsis : * qui fecit cælum et terram, mare, et ómnia, quæ in eis sunt.

Qui custodit veritatem in seculum, facit iudicium injuriarum patribus : * dat escam esuriéntibus.

Dóminus solvit compeditos : * Dóminus illuminat cæcos.

Díus érigit elíos, * Dóminus diligit justos.

Dóminus custodit advenas, pupillum et viduam suscipit : * et vias peccatorum disperdet.

Regnabit Dóminus in sæcula, Deus tuus Sion, * in generationem et generationem.

In fine Psalmi :

Réquiem æternam * dona eis Dómine.

Et lux perpétua * lúcat eis.

V. A porta inferi.
X. Erue Dómine ánimas eorum.

V. Requiéscant in pace. X. Amen.

V. Dómine exaudi orationem meam. X. Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobiscum. X. Et cum spiritu tuo.

Oratio. Deus, qui inter apostólicos Sacerdotes, famulos tuos pontificáli, seu sacerdotali fecisti dignitatem vigíre: præsta quæsumus, ut eorum quoque perpétuo aggreditur consórto.

Deus, vénia largitor, et humanae salutis amátor: quæsumus cleméntiam tuam, ut nostræ congregatiōnis fratres, propinquos, et benefactores, qui ex hoc sacculo transiérunt, beátā Ma-

ria semper Virgine intercedente cum omnibus Sanctis tuis, ad perpétuæ beatitudinis consórto pervenire concédas.

Fidélium Deus omnium Cónditor et Redémptor, animabus famulorum famularumque tuarum remissióne cunctórum tribue peccatórum ut indulgentiam, quam semper optavérunt, pīs supplicationibus consequántur. Qui vivis et regnas in saeculorum. X. Amen.

In die vero Commemorationis omnium fidelium Defunctorum, quando dicitur haec ultima tantum Oratio, dicitur:

Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus sancti Deus: per omnia saecula saeculorum. X. Amen.

Aliæ Orationes pro Defunctis, p. [69] et seq.

Laudes Vespertinae seu Tenerabilis Sacramenti.

HYMNUS, *Pange lingua*, p. [162].

Hymnus.

 Salutáris hóstia,
Quæ cali pandis ostium:
Bella premunt hostilia,
Da robur, fer auxilium.
Uni trinque Dómino
Sit sempiterna glória :

Qui vitam sine témino
Nobis donet in pátria. Amen.

Antiphona.
Ave verum Corpus natum ex Maria Virgine;
Vere passum, immolatum in cruce pro homine;

Cujus latus perforatum unda fluxit et sanguine.

Esto nobis prægustatum mortis in exámine.

O clemens!

O pie!

O Iesu, fili Mariæ.

Antiphona.

O sacram convívium, in quo Christus sumitur: recolitur memória passionis ejus: mens impléatur grátia: et futura glória nobis pignus datur.